UBND TỈNH GIA LAI
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 701/SXD-QLCL Gia Lai, ngày 17 tháng 4 năm 2020

V/v tiếp tục thực các biện pháp

phòng, chống dịch  Covid-19

trên công trình xây dựng

   Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Ban QLDA, các Chủ đầu tư;

- Các đơn vị hoạt động xây dựng;

- Các đơn vị sản xuất vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Sở Xây dựng đã có các Văn bản số 606/SXD-QLCL; 612/SXD-QLCL và

622/SXD-QLCL về thực hiện hiệu quả các biện pháp cấp bách phòng, chống

dịch Covid-19 trên công trình xây dựng (đã gửi và đăng tải tại website

http://sxd.gialai.gov.vn), đến nay trên địa bàn tỉnh và các công trình xây dựng

chưa có trường hợp dương tính với Covid-19, tuy nhiên trong nước vẫn còn tiềm

ẩn lây lan trong cộng đồng, ngày 16/4/2020 UBND tỉnh có Công văn số

851/UBND-KGVX về tiếp tục thực các biện pháp  phòng, chống dịch Covid-19.

Vì vậy, Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố, các chủ

đầu tư triển khai một số nội dung cụ thể sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương và địa phương về

phòng, chống dịch Covid-19, tiếp tục quán triệt tinh thần “chống dịch như chống

giặc”, không chủ quan, mất cảnh giác, bảo vệ tốt sức khỏe, tính mạng của nhân

dân, của người lao động trên công trường xây dựng.

- Các chủ đầu tư bố trí cán bộ an toàn lao động trên công trình xây dựng,

thường xuyên kiểm tra để không tụ tập trung đông người tại một khu vực, nhắc

nhở công nhân, người lao động trên công trình nghiêm túc thực hiện tốt đảm bảo

khoảng cách tối thiểu 2m giữa người với người, bắt buộc mọi người trên công

trường mang khẩu trang, có biện pháp kiểm soát tốt tình trạng sức khỏe của

người lao động (đo thân nhiệt, khai báo y tế…).

- UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn

tăng cường kiểm tra thường xuyên các nhà ở tư nhân, hướng dẫn công nhân,

người lao động thực hiện nghiêm túc các biện pháp  phòng, chống dịch  Covid-

19.

- Đề nghị các chủ đầu tư kiên quyết tạm dừng thi công các công trình xây

dựng nếu không đảm bảo tốt các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên

công trình xây dựng.

http://sxd.gialai.gov.vn/

2

Sở Xây dựng thông báo đến các Chủ đầu tư biết và triển khai thực hiện các

nội dung trên cho đến khi có chỉ đạo mới của cấp trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Các Ban QLDA;

- Trang TTĐT SXD;

- Lưu: VT,QLCL.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Việt Hưng

3

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-17T09:45:17+0700
	Việt Nam
	Đỗ Việt Hưng<hungdv.sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-17T09:45:29+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng<sxd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!